Quid Revisio?

CLVIII. 5. Est Revisio, ex benignitate & clementia descendens, quæ in Camerâ laesis, per Commissarios & Consiliarios Spectabiles Imperatoris & Statuum Imperii ad id deputatos, & peculiariter missos, succurritur, quibus alio beneficio subveniri non poterat, adversus sententiam sine dolo quidem, non tamen sine errore & culpa latam, ut tradit Benderus tr. de Revis. conclus. 1. Remedium est extraordinarium, eo fine introductum, ut videl. Judec &

Asses.

Assessores Cameræ eò diligentiores sint, & metu revisio-
nis sententias suas non præcipitent, sed deliberate &
sincerè proferant. *Ord. Cam. p. 3. t. 53. in pr. Reinck. de Regim.*
Secul. & Ecclesi. l. 2. cl. 2. cap. 15. n. 4. &c.

CLIX. Peti deber Revisio in scriptis ab Archi Episco-
po Moguntino, tanquam Imperii Archi Cancellario. *Ord.*
Cam. p. 3. d. t. 53. nisi ipse Moguntinus; aut aliis contra ipsum
revisionem petat, tum enim Elector Trevirensis est adeun-
dus. *N. A. zu Regenspurg de anno 1594. §. Alh uns auch & qui-*
dem spatio bimestri ante Calendas Majas, d. Ord. Cam. p. 3:
1. 53. Quod tempus postea ex arduis causis extensem ad 3:
mensis *N. A. zu Regenspurg de anno 1557. §. Wiewohl ferner*
inhalt. ibi: und die zeit in diesen fällen biß auf die 30 monat zu
ersträcken sey. Incipit verð tempus hoc currere à die facte in-
sinuationis. *Ord. Cam. d. t. 53. Reinck. d. loc. n. 7. & 10.*

CLX. Beneficium autem Revisionis petens, tenetur;
adversà parte ita postulante, juramentum calumniæ præsta-
re, *Deputations Abschied zu Speyer de anno 1600. §. und obwohl*
len hierbey in errinnerung. hoc factò, Ordinationis Constitu-
tione sic jubente, certam pecuniæ summam, pro arbitrio &
discretione Dominorum Visitatorum, perpensis persona-
rum causarumq; circumstantiis, ante coeptam Revisionem
in eventum confirmatoriæ sententiæ, deponat, necesse est,
aut datis fidejussoribus & pignoribus sufficienter & idoneè
caveat, ne temeritas provocantis impunita relinquatur, *d.*
Ord. Cam. t. 53. §. und damit. Gail. 1. obf. 154: n. 1. Reinck. d. lo-
n. 11. 12. & 13.

CLXI. Sed quid de pauperibus, qui hisce destituūtur me-
diis, dicendum? In tali casu adjuratorium cautionem ad-
mittuntur, quia in defectu fidejussoris, juratoria cautio lo-
cum habet, *l. i. §. 2. C. de adsert. toll. §. sed hodie. 2. I. de satisd.*
& poena pecuniaria in corporalem convertitur, juxta illud

tritum.

tritum: qui non habet in aere, luat in corpore, & ita etiam observatur in Cam. teste Gail I. obs. 155. n. 4.

CLXII. Deposito ita juramento, utraq; pars causas gravaminum unico scripto, ex prioribus saltē actis depone, re & comprehendere necesse habet, partibus enim aliquid novi introducere non permittritur, ne potius renovatio aetorum, quām revisio esse videatur Gail. I. obs. 154. n. 2. quō factō. Revisores diligenter acta revident & perpendunt, quibus ponderatis, sententiam priorem vel reformant vel detrectant, vel confirmant d. Ord. Cam. t. 53. §. Darauff solen alßdann.

CLXIII. Quanquam autem Revisio hæc primitus, tantum contra sententiam Cameræ Imperialis fuerit concessa, passim tamen & in Judiciis inferioribus, ut Herfortiæ, Mindæ, & alibi postea fuit recepta, ut testatur Nobiliss. Dn. Hahn ad Wes. t. de re jnd. n. 10.

Quid in integrum restitutio? CLXIV. Deniq; 6. est Restitutio in integrum, quā ex justâ causâ, pro sententiâ rescindendâ, officium Judicis imploratur, & lis in pristinum statum restituitur, l. pen. ff. de in integr. restit. Remedium est extraordinarium, & ob id non nisi ex prægnanti causa, deficienþibus aliis omnibus remedis, conceditur.

CLXV. Impetrant hoc beneficium omnes, qui sunt circumscripti, tam majores, quām minores: Hi quidem ob lubricum ætatis, l. i. l. 4. & t. t. C. si adv. rem. jud. Illi vero, propter adversarii dolum & metum: Item, si in absentia necessaria & probabili contra ipsos pronunciatum sit l. i. ff. ex quib. caus. maj. & quidem adversus quamvis sententiam, quā se gravatos existimant, Dn. Ludw. in S. P. f. c. 33.

CLXVI. Illam verò petenti est præscriptum tempus legitimum, quod olim erat annus utilis. Hodie quadriennium est continuum à die sententiae contra majorem latæ, si ve-

si verò sit contra minorem, ex die quo major est factus cō-
putando l. f. C. de temp. in integr. refit. Dn. Ludw. d. loc.

CLXVII. Latus hic datur campus in executionem
excurrendi, cum se se invicem quasi vinculo connexa con-
sequantur sententia, res judicata, & deniq; rei judicatæ ex-
ecutio : Frustra namq; feruntur sententiæ, nisi latæ de-
mandentur executioni. Sed ne in rædio fam prolixitatem
ex crescet Disputatio, consultò illam intermittere, quām
pauca de ea proferre malo. Sufficiant igitur hæc, quæ di-
ximus, de utilissimâ & latissimâ hâc sententiarum materiâ,
quam non pro ejus dignitate, sed ingenii imbecillitate, in-
stitutiq; ratione mihi tractandam sumi.

Sit

SACRO-SANCTÆ TRIADI
Laus, Honor & Gloria
in sempiterna secula!

COROLLARIA

De quibusdam casibus conscientiæ.

I.

A N Princeps salvâ conscientiâ, hominibus facinorosis
legitimè à Judice sceleris ac criminis convictis, gratiam
delicti facere, sic q; lege mitior esse possit? N.

II.

Utrum Princeps salvâ conscientiâ, personarum respectu
habito, mitius summo loco natum, quām plebeium punire possit? N.

III.

An defensio, vel usq; ad interencionem aggressoris, adhi-
bito tamen moderamine, de jure divino sit licita, adeoq; etiam
in foro poli excusabilis? A.

H

An

I V.

An omissione forme vitiet actum in foro conscientia, ita ut
testantis voluntas ex testamento imperfecto, minus quam solenni, ab
heredibus impunè sperni & contemni possit? N.